
1 
 

 
Obec STARKOČ | Starkoč 26 | 286 01 Čáslav | 775 974 255  | podatelna@starkoc.cz | starosta.starkoc@gmail.com 
|www.starkoc.cz | IČ: 00640417 | DIČ: CZ00640417 | DS: kueakgz | č. ú.: 0443504339/0800 

 

Zastupitelstvo obce Starkoč 

Zápis ze schůze, ze dne 6. února 2024 

č. 2024.2 

Čas zahájení: 17:00 hod. 
Přítomno: 5 členů zastupitelstva obce 

1. Zahájení 

Schůzi zastupitelstva obce Starkoč zahájil starosta obce Jan Jiskra, který přivítal všechny 
přítomné členy zastupitelstva obce. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích a pozvánka byla na úřední desce Obecního úřadu Starkoč 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“.  Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, zastupitelka Ilona Lacinová a 
zastupitel Ivan Košař jsou omluveni. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích).  
 

2. Kontrola zápisu schůze Zastupitelstva obce Starkoč,  
ze dne 9. ledna 2024 
 
Zápis byl zaslán všem zastupitelům elektronicky a byl řádně vyvěšen na ÚD a  
Webových stránkách obce - bez námitek. 
 

3. Návrh programu schůze Zastupitelstva obce Starkoč,  
ze dne 6. února 2024 
 
1. Zahájení 
2. Schválení zápisu zasedání zastupitelstva obce, ze dne 9. ledna 2024 
3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 
4. Zvolení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
5. Dotace ze Středočeského kraje 
6. Elektro práce v kostele 
7. Diskuse a závěr 
 
Starosta obce vyzval zastupitele k doplnění programu: 

 
Starosta obce doplnil program o následující body: 
 
 

mailto:podatelna@starkoc.cz
mailto:starosta.starkoc@gmail.com
http://www.starkoc.cz/


2 
 

 
Obec STARKOČ | Starkoč 26 | 286 01 Čáslav | 775 974 255  | podatelna@starkoc.cz | starosta.starkoc@gmail.com 
|www.starkoc.cz | IČ: 00640417 | DIČ: CZ00640417 | DS: kueakgz | č. ú.: 0443504339/0800 

 

7. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouvy o zřízení věcného břemene 
8. Diskuse a závěr 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Starkoč schválilo navržený program.   
 
PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2024.2.1 bylo schváleno 

 

4. Zvolení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele následně:  
- provedením zápisu z dnešní schůze byla navržena Kateřina Fílová 
- ověřovatelem zápisu ze schůze byli navrženi Bc. Barbora Krutilová a Miroslav Sekera 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Starkoč zvolilo zapisovatelem schůze Kateřinu Fílovou a ověřovatele zápisu 
 
PRO: 5     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. 2024.2.2 bylo schváleno 

 

5. Dotace ze Středočeského kraje 
 
Starosta obce informoval zastupitele o možnosti čerpat dotaci ze Středočeského kraje, která 
pochází z Programu 2021 – 2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze 
Středočeského Fondu obnovy venkova. Program je vyhlášen na čtyři roky a obce z něj mohou 
získat 1000 Kč na jednoho obyvatele a využít je na jakoukoliv obecní infrastrukturu.  
 
Sdělil zastupitelům, že dnes by bylo vhodné si říci, na co dotaci použijeme, jelikož termín podání 
žádostí o dotaci končí již letos, přesněji dne 28. června.  
 
Zastupitel Miroslav Sekera spolu se zastupitelem Ivanem Košařem ještě před zasedáním 
zastupitelstva domluvili se starostou obce využít dotaci na výměnu veřejného osvětlení v naší obci. 
Je to relativně jednoduchá žádost, kdy nemusí být projekt a hlavně je to investice, která přináší 
úsporu financí do budoucna. 
 
O všem informoval zastupitel Miroslav Sekera přítomné členy zastupitelstva.  
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Starkoč schválilo podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje, která 
pochází z Programu 2021 – 2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel z Fondu 

obnovy venkova, kdy finanční částka bude využita na výměnu veřejného osvětlení v obci.  
 
PRO: 5     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. 2024.2.3 bylo schváleno 

mailto:podatelna@starkoc.cz
mailto:starosta.starkoc@gmail.com
http://www.starkoc.cz/


3 
 

 
Obec STARKOČ | Starkoč 26 | 286 01 Čáslav | 775 974 255  | podatelna@starkoc.cz | starosta.starkoc@gmail.com 
|www.starkoc.cz | IČ: 00640417 | DIČ: CZ00640417 | DS: kueakgz | č. ú.: 0443504339/0800 

 

 

6. Elektro práce v kostele 
 

Starosta obce informoval zastupitele o možné změně vzhledu okolí kostela Nanebevzetí Panny 

Marie. Spolu se zastupitelem Miroslavem Sekerou navrhuje odstranění rozvodné skříně a skruže u 

studny před kostelem. Rozvodná skříň by byla přemístěna do věže kostela. Starosta poptá 

elektrikářské firmy v okolí a zajistí cenové nabídky na akci.  

 

Bez usnesení 
 
 

7. ČEZ Distribuce, a.s.  – Smlouva o zřízení věcného břemene 
 
Starosta obce informoval zastupitele o Smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
6032452/1, kterou obdržel od Martiny Bartoníčkové, zastupující společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
Jedná se o věcné břemeno zřizované na pozemku parc. č. 1040/1 v katastrálním území Starkoč u 
Bílého Podolí, obec Starkoč, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, na LV č. 10001.  
 
Oprávněná v této smlouvě – ČEZ Distribuce, a.s. je vlastníkem stavby zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, přípojková skříň, která se nachází mimo jiné na dotčených nemovitostech.  
 
Věcné břemeno se podle této smlouvy zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč. K této 
částce bude připočítána daň z přidané hodnoty.  
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Starkoč souhlasí se zněním Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-6032452/1 se společností ČEZ Distribuce, a.s. a s jednorázovou náhradou ve výši 2.000 Kč 
bez DPH.  
 
PRO: 5     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. 2024.2.4 bylo schváleno 

 
8. Diskuse a závěr 
 

• MDŽ 2024 -V pátek 8. března od 18:00 hod. proběhne na sále místní Sokolovny oslava dne 
MDŽ určená ženám, ale i mužům, kteří budou chtít dorazit. Formou deskových her bude 
probíhat trénování paměti, k poslechu a tanci nám zahrají hudebníci, občerstvení bude 
zajištěno. 
 

• Divadélko pro děti – Dne 2. března se bude na sále místní Sokolovny opět konat divadelní 
vystoupení určené hlavně dětem. O vystoupení s názvem CUKROVÉ TINTILIMINTILI se nám 
postarají herci z Divadélka KŮZLE.  

 

mailto:podatelna@starkoc.cz
mailto:starosta.starkoc@gmail.com
http://www.starkoc.cz/


4 
 

 
Obec STARKOČ | Starkoč 26 | 286 01 Čáslav | 775 974 255  | podatelna@starkoc.cz | starosta.starkoc@gmail.com 
|www.starkoc.cz | IČ: 00640417 | DIČ: CZ00640417 | DS: kueakgz | č. ú.: 0443504339/0800 

 

• Velikonoční pásmo v kostele – Dne 29. března proběhne v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie ve Starkoči velikonoční pásmo. Začátek bude od 16:00 hod..  

 

• Kontejner na BIO odpad – Starosta obce opětovně objednal kontejner na bio odpad. Na 
Sběrném místě bude k dispozici od března tohoto roku. O všem budeme obyvatele včas 
informovat.  

 

 

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil  

v 18:30 hod. 

 
 
 
 
 
 
……………….………………….……………                                    ………………………………………….…………… 
               Jan Jiskra v. r.                                                                   Ing. Anna Kodlová v. r. 
              starosta obce                                                     místostarostka obce  
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………                                   ....………….…………………….…………………. 
     Bc. Barbora Krutilová v. r.                                                         Miroslav Sekera v.r. 
           ověřovatel zápisu                                         ověřovatel zápisu  
 
 
 
 
 
 
 
………..……………..……….…………….. 
           Kateřina Fílová v. r. 
                  zapisovatel  

mailto:podatelna@starkoc.cz
mailto:starosta.starkoc@gmail.com
http://www.starkoc.cz/

